
1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

◆会長報告 

  皆さんこんにちは。 

  今月４月は「ロータリーの雑誌月間」に指定されております。ク

ラブはその月間中に雑誌に関するプログラムを実施しなければなら

ないことになっております。ＲＩの公式機関紙「ザ・ロータリアン」

および世界３１の地域雑誌の購読と、活用促進に役立つプログラム

を実施する月間です。ロータリーの雑誌に対する会員の認識を深め、

それによってロータリーの情報の普及を図ることが目的です。毎月皆様にお渡ししております

「ロータリーの友」は 1953 年に創刊され、1980 年からＲＩ承認の地域雑誌となりました。現

在世界最多発行部数の地域雑誌であり、我々ロータリアンには購読義務があります。当初は「ザ・

ロータリアン」のみが対象であったのですが 1977 年のサンフランシスコ規定審議会での決議に

よりロータリアンは「ザ・ロータリアン」又は、地域雑誌のいずれかを購読すればよいというこ

とになりました。当クラブでは原則第一例会日において広報・会報・雑誌部部会により、最新の

「ロータリーの友」、「ガバナー月信」を紹介させて頂き、会員の皆様と共に雑誌を読んで頂く時

間を設けております。 

  本日のプログラムは、広報・会報・雑誌部会の担当で、麦谷部会長のお話を伺います。 

  会員の皆様がこのプログラムによって、今後のロータリー活動に精進されてロータリーを楽し

んでいただきます事を祈念いたしまして、会長の時間とさせていただきます。 

 

◆幹事報告 

  「ロータリーの友」「ガバナー月信」 4 月号 

  広島県立歴史博物館より 開館 20 周年企画展 神・人・財（たから）  4 月 24 日～6 月 14 日 

 （例会変更） 

  福山单ＲＣ 4 月 30 日（木）  休会 

  鞆の浦ＲＣ 5 月 5 日（火）  休会 

 

◆出席報告  ○会員数 38 名  ○出席率 87.88％ 

        欠席者  4 名  岩永さん 平田さん 前田さん 

 谷口さん 

 前々回の補正出席率  81.25％ 

        メークアップ 今井さん 

                                         

 

 

第 585 回例会 

2009 年 4 月 14 日(火) 

例会場 福山市赤坂町赤坂 1276 

事務所 福山市赤坂町赤坂 1276 

ＴＥＬ(084)920-4141 

ＦＡＸ(084)920-4140 

ﾎｰﾑﾍﾟｰｼﾞ http://www.fa-rc.jp 

E-mail  fa-rc@aurora.ocn.ne.jp 

例会日 毎週火曜日 12:30～13:30 

福山赤坂ロータリークラブ週報 

2008～2009 年度  

国際ロータリー会長 李 東 建 

●会 長 佐藤俊之  ●副会長 武田正敏 

●幹 事 今井尚正  ●会 計 武郷義昭 

●SAA  角田英純   ●副幹事 徳永雅俊 

mailto:fa-rc@aurora.ocn.ne.jp


 

2 
◆申告スマイル 

佐藤俊之会長……前回の花見家族親睦例会に多くの会員・家族の参加をいただきありがとうございました。

本日のプログラムは、広報・会報・雑誌部会の担当で、麦谷部会長の卓話です。楽しみにしております。

よろしくお願いいたします。 

武田正敏さん……本日の卓話、麦谷パスト会長卓話楽しみです。よろしくお願いいたします。先日の花見家

族例会盛大に挙行され参加のご家族、会員の皆様ありがとうございました。準備いただきました担当委員

会、部会の皆様楽しい会をありがとうございました。 

 今井尚正幹事……先週の家族例会には、多数参加いただき、またたくさんのスマイルありがとうございまし

た。福本さん改めてご入会おめでとうございます。今後ともよろしくお願いいたします。 

 徳永雅俊副幹事……先日の家族花見例会では皆様に大変お世話になりありがとうございました。ただ司会で

失礼なことが多々あったと思いますが、なにとぞお許しいただければと思います。 

 佐藤和美さん……先日の花見家族例会に、因島ロッジをご利用いただきましてありがとうございました。ビ

ンゴゲームにはハズレましたが気持ち多めにスマイルさせていただきます。 

 麦谷恒雄さん……本日は卓話をさせていただきます。また過日は母の葬儀に多くの方の参列をいただき過分

なお志を賜りありがとうございました。 

 佐藤直敏さん……福本様入会おめでとうございます。先週の花見例会の楽しい一時、ありがとうございまし

た。 

 谷原直人さん……先週は福本 巽様ご入会おめでとうございます。一周間に 1 度昼食を食べ、また健康維持

のためにロータリーを楽しんでください。先週の、花見例会欠席してすみませんでした。 

 角田浩樹さん……徳永さん、フォトランドトクナガ イオン倉敷店開店おめでとうございます。なんとか工

事の方も無事、間に合わすことができました。今後の繁盛を祈念いたしまして、スマイルさせていただき

ます。 

 原 隆之さん……花見家族例会に急きょ欠席となり申し訳ありませんでした。福本様の入会おめでとうござ

います。仲間として今後よろしくお願いします。 

 角田英純さん……徳永さん、倉敷ジャスコ・イオン店 4 月 13 日（日）オープンおめでとうございます。先

日の花見家族例会に会員の皆様とご理解と熱い、熱いご協力により 153,000 円のスマイルが集まりまし

た。ご報告とともにＳＡＡとして感謝の気持ちを形に変えてすこし多めのスマイルをします。ありがとう

ございました。本日の卓話、麦谷さんよろしくお願いします。 

   

◆プログラム：会員卓話：「Ｒ情報」：麦谷 恒雄さん 

 

 

 

 

 

 

 

次回例会  

    4 月 21 日（火） 会員卓話 石田幹雄さん 

    4 月 28 日（火） ゲスト卓話  


